
 

 

 

 

 

 Student: Lucie Krajcrová, obor Řízení a ekonomika průmyslového podniku                                  

             Vedoucí: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D. 

             Pracoviště:  Oddělení  manažerských studií                   

             Akademický rok: 2018/2019                                            

Finanční analýza společnosti Emco spol. s r.o. 

Financial analysis of Company Emco spol. s r.o. 

ABSTRAKT 

Cílem této bakalářské práce je aplikovat metody a nástroje finanční analýzy na společnost Emco spol. s r.o. Spo-

lečnost Emco spol. s r.o. patří k vedoucím společnostem potravinářského průmyslu České republiky. Finanční 

analýza je zpracována za období 2013 až 2017. Práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. 

V teoretické části vymezím vybrané nástroje finanční analýzy. V praktické části nejdříve představím danou spo-

lečnost a dále na ni aplikuji nástroje finanční analýzy. V závěru práce se zaměřím na vyhodnocení finanční situa-

ce společnosti a navrhnu případné doporučení na zlepšení.  

 

ABSTRACT 

The aim of this bachelor thesis is to apply methods and tools of financial analysis to the company Emco spol. s 

r.o. Emco spol. s r.o. is one of the leading food processing companies in the Czech Republic. Financial analysis 

has been prepared for 2013 - 2017. The thesis is divided into the theoretical part and the practical part. In the 

theoretical part, I define selected instruments of financial analysis. In the practical part, first I introduce the 

company and apply the financial analysis tools to the selected company. At the end of the thesis I will focus on 

the evaluation of the financial situation of the company and propose possible suggestions for improvement. 

ZÁVĚR 

Cílem této bakalářské práce byla aplikace vybraných 

nástrojů a metod finanční analýzy na společnost 

Emco spol. s r.o. v období 2013 až 2017, vyhodnotit 

podnikovou finanční situaci a navrhnout případné 

návrhy do budoucnosti.  

Sumarizace a případné doporučení do budoucnosti  

Společnost Emco spol. s r.o. by se měla lépe naučit řídit svou likviditu, kterou řídí agresivně. Dále 

by se měla zaměřit na zadluženost. Velký podíl cizích zdrojů  přispívá k vysoké zadluženosti, sni-

žuje finanční stabilitu a může vést k bankrotu. Naproti tomu investice, které za tyto prostředky 

pořizuje, zatím nepřináší růst tržeb. Problém vidím i v řízení pracovního kapitálu podniku. Pokud 

se podíváme na hodnoty skutečného čistého pracovního kapitálu a potřebného čistého pracovní-

ho kapitálu, hodnoty skutečného čistého pracovního kapitálu jsou ve většině případů dvojnásob-

ně vyšší. Zbytečně tak zadržuje své prostředky, které by společnost mohla využívat jinde. Jak si 

lze dále všimnout, ukazatel ekonomické přidané hodnoty se pohyboval i v záporných číslech a 

podle indexu IN05 společnost v roce 2015 spěla k bankrotu. Tuto situaci společnost zvrátila, nau-

čila se lépe pracovat s náklady, ale stále není růstová.  


